

Mottagare
Regionstyrelsen

Tilläggsanslag för sanering av Södervärnsskolans gård

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Tekniska nämnden beviljas tilläggsanslag på 12 miljoner kronor i 2025 års budget för sanering av marken vid Södervärnsskolan i Visby.

Sammanfattning

Tekniska nämnden har begärt ett tilläggsanslag på 12 miljoner kronor 2025 för sanering av mark vid Södervärnsskolan i Visby.

Under perioden 2022 till 2024 evakuerades elever från Södervärnsskolan och Alléskolan till en tillfällig paviljongbyggnad på Södervärnsskolans gård. Efter att paviljongerna har avvecklats ska skolgården återställas till ursprungligt skick. Provtagning av marken har indikerat att marken är förorenad och miljö- och byggnämnden har beslutat att sanering måste ske.

Saneringsområdet är cirka 2 000 kvm och mängden massor som behöver saneras uppskattas till 7 800 ton varav 1 300 ton klassificeras som farligt avfall. Det är enligt teknikförvaltningen svårt att bedöma var gränsen mellan förorenade massor och icke förorenade massor går vilket innebär att kostnadsuppskattningen om 12 miljoner kronor för åtgärden är något osäker. Enligt teknikförvaltningen kommer saneringen att färdigställas hösten 2025.

Kostnader för sanering får enligt god redovisningssed inte redovisas som investeringsutgift utan ska belasta driftbudgeten. Regionstyrelseförvaltningen föreslår att ett tilläggsanslag 2025 ska beviljas.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att ett tilläggsanslag till tekniska nämnden för sanering av mark ska beviljas. Föreläggande om åtgärd finns från tillsynsmyndighet och saneringen är en händelse av tillfällig karaktär. Tekniska nämnden har inte utrymme inom sin budgetram att omfördela medel från andra verksamheter för att täcka kostnaden.

Enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning, beslutad av regionfullmäktige 2024-11-18 § 177 ska tilläggsanslag för befintlig verksamhet i princip inte förekomma. I undantagsfall kan nämnden begära tilläggsanslag. I ärendet ska framgå hur nämnden har prövat möjligheterna att inom ramen för nämndens totala verksamhet täcka avvikelsen. Väsentliga händelser av tillfällig karaktär som inte har kunnat förutses i budgetarbetet, kan motivera att

tilläggsanslag medges. En förutsättning är att regionens ekonomi tillåter en utökning. Ett tilläggsanslag gäller alltid bara innevarande år.

Prognosen för Region Gotland pekar i aprilrapporten på ett negativt resultat och av det skälet skulle ett tilläggsanslag kunna avslås. Kostnaden för sanering är dock inget som kan undvikas då föreläggande från tillsynsmyndighet finns. Regionfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska vidta åtgärder för att nå en budget i balans. Om de åtgärderna lyckas kommer resultatet 2025 att bli positivt. Fokus bör därför ligga på att genomföra alla åtgärder som är möjliga för att nämnderna inte ska överskrida beslutad budget.

Beslutsunderlag

Tekniska nämnden 2025-05-14 § 98

Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-22

Beslut om avhjälpandeåtgärd inom förorenat område MBNV-2024-550

Anmälan åtgärd av förorenade jordmassor, PentaCon

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-23

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Marlene Bernfalk Karlsson
Tf. ekonomidirektör

Skickas till

Tekniska nämnden

Regionstyrelseförvaltningen avdelning ekonomi